FONTI: Chiarito, *l. c.*

141. - (Magistro Henrico de Sancto Memmio canonico catalanensi in Francia procuratori Rex mandat ut magistro Iohanni dicto Blundo de Rua in Pontivo medicine professori ad regem Sicilie venturo CC libras tur. « sine mora qualibet » exhibeat). Dat. Neapoli I martii IX ind. 1281. (Reg. 41, f. 91 t.).

FONTI: De Boüard, *Actes et lettres de Charles I concernant la France*, p. 362.

142. - (Petro Piletto mil. vicario Principatus et straticoto Salerni mandatum ut peremptorie citet universitatem terre Salerni et forie ad solvendum subventiones et collectas). Dat. Neapoli, mense marci VII eiusdem IX ind. (Reg. 41, f. 92 t.).

FONTI: Carucci, *Codice Dipl. Salernitano*, p. 533 (trascriz.).

143. - (Notatur magister Paulus Gipcius de Neapoli qui creatur lector in medicinali scientia in Studio Neapolitano). (Reg. 41, f. 93).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 35.

144. - (Fit mentio Iohannis de Nigello rectoris ecclesie). (Reg. 41, f. 93).

FONTI: De Renzi, *Scuola medica di Salerno*, p. CXXIV.

145. - (Notatur Ludovicus de Montibus mil. vicarius Regni die XXIV martii IX ind.). (Reg. 41, f. 94).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

146. - (Notatur Ferrerius de Sancto Amantio Iustitiarius Terre Laboris et comitatus Molisii die XXVII martii IX ind.). (Reg. 41, f. 94 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 715.

147. - (Notatur Guillelmus de Sovilla custos passuum Aprucii). (Reg. 41, f. 95).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

148. - (Notatur Pontius de Blancoforti Iustitiarius Aprutii die XIX martii IX ind.). (Reg. 41, f. 95 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

149. - (Raynaldus de Suessione vallectus et fam. una cum iudice Andrea de Madio de Neapoli et notario Riccardo Deutesalve de Nuceria Christianorum creantur inquisitores in Aprucio). (Reg. 41, f. 95 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

150. - Robertus de Lisardis clericus in sigillando omnes litteras quas sigillari faciet Ludovicus de Montibus magistri Iustitiarii locumtenens et a Faro citra usque ad confinia terrarum Sancte Romane Ecclesie capitaneus sub sigillo ipsius capitanei et omnes litteras ipsas tam clausas quam aperatas recipiet et quando ipsas restituet recipiet pro qualibet ipsarum litterarum pecuniam secundum quod inferius continetur et quolibet die scribet particulariter et distinete que lictera fuerit, cuius tenoris, nomen illius cuius erit et causam, pro qua lictera ipsa facta est et de quantitate pecunie quam recipiet faciet ipse necessarias expensas in emendis cartis bombicinis pro litteris, registris, cera pro sigillis incostro et pro nuntiis mittendis et numero nuntiorum quos mittet scribet quo mittentur ex qua causa quantum debit eis et diem quo eos mittet: Pro littera una clausa privatorum, tar. IIII gr. II.

Pro littera una clausa communis Curie et privatorum, tar. II gr. 1.

Pro littera una aperta de iustitia, tar. VIII gr. X.

Pro littera una commune Curie et privatorum, tar. IV gr. V.

Pro littera una de extractione ab archivio, unc. 1, tar. IIII e $\frac{1}{2}$ et si sint plures in una littera que extraherentur ab archivio a quolibet ipsorum tam totidem.

Pro littera passagii tar. III gr. II. Et pro littera de audientia testium tar. IV, gr. II.

Ab illis vero qui sunt de Hospitio Regio sunt vel ad gagia Regis venturi ad dominum Regem pro ipso negotio nichil recipiatur. Qui Robertus singulis XV diebus de tota pecunia quam recipiet respondet sicut superius continetur, computabit coram capitaneo supradicto et totam pecuniam que liquide restitit ap. eum thesaurariis nostris Camere nostre Castri Salvatoris ad mare de Neapoli assignabit et de assignatione ipsius pecunie ab eis recipiat idoneam apodixam. Dat. Mignani die XXIV mensis marci IX ind. 1281. (Reg. 41, f. 96).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz.); Salvatore D., *Notizie storiche sulla terra di Mignano*, p. 79 (not.).

151. - (Notatur Ludovicus de Montibus vicem mag. Iustitiarius Regni die XXV martii IX ind.). (Reg. 41, f. 97).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 715 t.

152. - (Mandatum quod Philippoctus de Foresta vallectus procuret nomine Isabelle f. qd. Guidonis de Foresta castrum Ansi, terram Brundusii de Montanea et partem quam Curia habuit in Fonte Fura, que bona per Regem donata fuerunt dicto Guidoni). (Reg. 41, f. 97).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

153. - (Commissio salis Principatus). (Reg. 41, f. 97, t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

154. - (Nobilis vir Lodoycus de Montibus magister Iustitiarius vicem regens Sicilie mil. cons. et fam. creaturet capitanus a Faro citra usque ad confinia terrarum Sancte Romane Ecclesie). (Reg. 41, f. 98).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 715 t.; *id. I grandi Ufficiali del Regno etc.*, p. 110.

155. - (Mandatum de solvendis unc. XX pro opere S. Marie de Victoria). (Reg. 41, f. 99 t.).

FONTI: Egidi, *Carlo I e l'abbazia di S. Maria della Vittoria*, p. 60.

156. - (Riccardus Scossidatus, Thomasius Scriniarius, Iohannes Surrentinus de Portu, Cesarius Muscinus de Neapoli, Fredericus Hebardi, Stephanus Scutarius de Capua, iudex Nicolaus Paleario, Riccardus de Leone de Salerno, Iacobus Rassice de Amalphia, Franciscus de Marino de Aversa, Goffridus Casanova et Leo Mancanelli de Gaeta statuti super procurandis iuribus et proventibus officii salis in partibus Principatus. Terre Laboris et comitatus Molisii, amoto inde Iohanne Piscicello et sociis de Neapoli). (Reg. 41, f. 99 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 31, f. 35 t.

157. - (Nicolao de Edemonia de Panormo commicititur custodia palacii Panormi). (Reg. 41, f. 100).

FONTI: *ut supra.*

158. - (*Nel 25 marzo IX ind. Aloisa vedova di Giovanni Brittando contestabile del Regno si preparava a passare in Provenza*). (Reg. 41, f. 100).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

159. - (Gerardus Florentinus creatur procurator et massarius insularum Malte et Gaudisii). Dat. ap. Urben Veterem, die XV aprilis IX ind. (Reg. 41, f. 100 t.).

FONTI: Laurenza V., Malta nei documenti angioini del R. Archivio di Nap. p. 51-52 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716 (not.).

160. - (Patentes pro Girardo Florentino). Dat. ap. Urbem Veterem, die VIII aprilis IX ind. (Reg. 41, f. 101 t.).

FONTI: Laurenza V., o. c., p. 50-51 (trascriz.).

161. - (Pro recipiendo iuramento a Girardo Florentino). Dat. ap. Urbem Veterem, die XV aprilis IX ind. (Reg. 41, f. 101 t.).

FONTI: Laurenza V., o. c., p. 52-53 (trascriz.).

162. - (Notatur Iohannes de Anchis Iustitiarius Terre Bari die XV aprilis IX ind.). (Reg. 41, f. 101 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

163. - (Notatur Philippus de Lavena vicarius Urbis die XVIII aprilis, IX ind.). (Reg. 41, f. 101 t.).

FONTI: *ut supra*.

164. - Scriptum est eidem thesaurario Romanie etc. Exposuisti nuper in Curia nostra presens quod subscriptis stipendiariis nostris tam militibus quam scutiferis, balistariis, equitibus et Turchis in castro nostro Avellone morantibus de gente nostra que fuerunt olim sub capitania Russi de Solyaco cum quo thesaurarius extitisti, satisfecisti de gagiis eorum usque per totum XV pres. mensis junii de pecunia Curie nostre residua penes te. Videlicet militibus VIII scutiferis armigeris XXIII balistariis equitibus XIX et turchis II. Detulisti etiam a Drivone de Vallibus castellano eiusdem castri quasdam suas licteras quod tam sibi quam infrascriptis aliis vid. scutiferis XVI quorum XIII ana equos II et reliqui III ana equum unum habere dictuntur. Petro de Pertico thesaurario et servientibus ultramontanis CXXXIX in eiusdem castri custodia deputatis per eosdem castellatum et thesaurarium usque per totum eundem mensem junii de ipsorum gagiis est solutum. Et quia pro parte pred. omnium Maiestati nostre humiliter supplicasti, ut de solutione ipsorum Nostra Serenitas provideret, supplicationibus tuis admissis quantitatatem pecunie ad quam gagia pred. omnium et tui pro mensibus III assendunt, in Curia nostra summarri man-

davimus, cuius summa est unc. DCXXIII et tar. XXIV pond. gen. ad rat. vid. de unc. auri IV pro quolibet milite, computato pred. castellano unc. II pro quolibet pred. scutiferorum XXI et balistariorum XIX equitum ac dictorum scuteriorum XIII dicti castri habentium ana equos II etc. et uncia una pro reliquis scuteriis IIII habentibus ana equum unum pred. thesaurario ac turchis eisdem quolibet vid. eorum per mensem ... Preterea quia per quendam quaternum quem dictus castellanus Excellentie nostre misit super accepimus quod ab infrascriptis nostris militibus recepit et habuit in deposito res subscriptas vid. a Goffrido de Polliceno yperpera de auro XV duplás de auro IV, plactellos de argento II, cuppas de argento cum pedibus III, corrigiam veterem munitam argento unam et anulos auri III. Item a monacho de corticio scutellas argenti VI. Item a Iacobo de Campaniola scutellas argenti X, nappos de argento sine pedibus IV, coclearia de argento XII. Item a Guillelmo de Rogemonte saccum unum rubeum, in quo est aurum minutum, sigillatum sigillo notarii Iacobi et non est ponderatum et preter certam aliam pecunie quantitatatem receptam per eum in deposito similiter ab eisdem. Et tu etiam Nobis asseruisti eundem castellanum recepisse et habere in deposito a Balduino de Cormout milite, uncias LX et assignari sibi fecisse in recessu tuo per nuncium tuum yperpera CCL percepta olim per Calojohannem, baiulum ultra flumen et benefaciti nostri est quod tam yperpera ipsa quam pecunia, argentum et res alie militum pred. penes eundem castellanum in deposito existentes per te ad nostram presentiam deferantur. Volumus et mandamus ut predicta omnia ab eodem castellano cui super hoc scribimus requiras et recipias et ad Nos in reditu tuo deferas assignanda cui nostra mandaverit Celsitudo ut huiusmodi deposita in sequestro salva manu finaliter mandemus ad opus ipsorum militum restituenda eis statim quod ad partes istas redibant. Inquiras ... diligenter et scias si predicti milites vel alii qui cum predicto vaseo fuerunt ap. eundem castellanum vel alium deposuerint aliquam aliam quantitatatem pecunie vel bonorum et exinde possis ad plenum super hoc nostram instruere Maiestatem et omnia huiusmodi deposita que penes eundem castellanum vel alios esse ... ex parte nostra requiras et recipias ab eisdem ad nostram presentiam deferenda. Dat. ap. Urbem Veterem XV junii. (Reg. 41, f. 102 a).

FONTI: Ms. Del Giudice presso Monti, vol. XV ff. 100v-101e.

165. - (*A Drivone de Vallibus castellano del castello di Avellone ed a Pietro de Pertico, tesoriere vengono date le stesse disposizioni per la paga ai militi ed altri stipendiari e per gli oggetti [depositati da detti militi] che dovevano essere portati presso il Sovrano*). Dat. die XV iunii IX ind. (Reg. 41, f. 102 t.).

FONTI: Ms. Del Giudice presso Monti, vol. XV, fol. 101 e t.

166. - (*Al castellano di Avellone, affinché provveda alle munizioni di detto castello e al giustiziere di Capitanata perché si inviano 600 salme di orzo.* « Preterea volumus et mandamus quod pred. Iohannem de Taxi et alios stipendiarios nostros tam milites quam scutiferos et balistarios qui cum eo sunt ... una tecum in custodia dicti castri diligenter intendant licteras nostras dirigimus et tractans eo modo quo expedit sic te geras curialiter cum eisdem quod nulla inter vos oriatur dissensio set ad vigilem et tutam custodiam eiusdem castri vires et animam unanimiter apponatis. Ita quod ex eo non sit modo aliquo dubitandum immo te et eos possimus de diligentia commendare. Neque permicias infra aliquos de predictis omnibus stipendiariis castrum ipsum exire ad bellum cum gente aliqua vel ad predictam aliquam capiendam »). Dat. ap. Urbem Veterem, XVI junii VIII ind. (Reg. 41, f. 102 c).

FONTI: Ms. Del Giudice presso Monti, vol. XV fol. 101 t.

167. - (*Gulielmus de Sancto Felice mil. mag. procurator Terre Laboris fit custos turris Sancti Anastasii in Iustitiariatu Terre Laboris prope Regni confinia.*) Dat. ap. Urbem Veterem die XVIII aprilis 1281. (Reg. 41, f. 108 e t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle etc.*, p. 55 (trascriz.); Chiarito, *Rep. 31*, f. 35 t. (not.); Borrelli, *Apparatus etc.* in Ms. Bibl. Naz. di Nap. IX, C, 17 (not.); Ms. Bibl. Brancacciana di Nap. IV, D, 1, f. 133 t. (not.).

168. - (*Patenti con le quali si fa noto che Alisia de Waudemont del fu Enrico conte di Ariano col consenso di suo marito, Ludovico de Roheriis, ha creato suo procuratore Enrico di Santo Mennaio [Mandè] canonico catalano e r. procuratore in Francia per rivendicare l'eredità paterna e materna in Francia e nella Lorena.*) (Dat. die IX martii IX ind. (Reg. 41, f. 104).

FONTI: Scandone F., *I Comuni di Principato U. etc.* in « Samnium VII, p. 39 »; Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716 t.

169. - (*Fit mentio Philippi de Lagonessa Regni marescalli die XXIV mensis aprilis IX ind.*) (Reg. 41, f. 104).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. II, f. 716.

170. - *Pro rebus inventis in galea Pisanorum. Scriptum est Cantelmo de Montiliis castellano castri Melfie etc. Cum Petro de Ionville mil. Iustitiario Capitanate fid. nostro per nostras licteras iniungatur ut subscrip. res inventas in quadam galea Pisanorum que passa fuit naufragium ap. insu-*

lam Achenay que distat a portu civitatis Curfoy per miliaria XL et capias ad opus Curie nostre per Iordanum de Sancto Felice mil. capitaneum et iud. Florium de Venusio mag. massarium et procuratorem insule nostre Curfoy sicut ipsi olim Nobis per eorum licteras declararunt quas per pred. Iusticiarum ap. Manfridoniam recipi mandamus a nunciis eorundem ad castrum nostrum Melfie tue custodie deputate cum animalibus per eum conducendis de pecunia Curie nostre que est vel erit per manus suas tibi pro parte nostre Curie assignandas beat destinare ut ibidem per te ac iudicem Franciscum de Guisa et Angelum Bovem de Melfia fideles nostros usque ad aliud mandatum nostrum salubriter conserventur f. t. ... precipinus quatenus pred. res infr. pres. scientibus et videntibus pred. iudice Francisco et Angelo ap. pred. castrum Melfie pro parte nostre Curie recipiens a nunciis Iustitiarii memorati eos in eodem castro ad opus dicte nostre Curie una cum eisdem ... facias conservari ac ipsas et specialiter pannos insimul cum pred. nostris fidelibus primo pannis ipsis explicatis quod respectum aeris habeant et deinde bene et studiose sicut fuerant replicate sepe sepius revidendo fide inspicias oculata ita quod non possint ex aliqua negligentia seu culpa docte notari vel in aliquo devastari set bene et salubriter conservari. Sciturus pro certo quod si ex negligentia seu culpa tua et dictorum nostrorum fidelium pred. res contingerit ... deteriorari vel in aliquo devastari totum dampnum quod exinde Curia nostra subhibit a te ex ipsis mandabimus pro parte nostre Curie ... extorqueri ... significaturus Nobis et mag. Rationalibus ... quas res receperis ab eisdem. Bona vero sunt hec vid.: panni virigati de yperpero cum campo bleveto obscuro et virgis albis et rubeis integra pecia una. Item panni virgatis de yperpero cum campo bleveto et virgis ialenis et rubeis integre pecie IX. Item panni virgati de yperpero cum campo bleveto persio et virgis ialenis et sanguinis integre pecie IV. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi et listis rubeis et ialenis ac virgis bleveti clari integre pecie V. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi et listis ialenis nigris et rubeis integre pecie II. Item panni virgati de yperpero cum campo bleveto et listis nigris et ialenis integre pecie II. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi et listis blevetis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis ialenis integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi ed listis blevetis integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi et listis ialenis nigris et albis integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo bruno et listis viridibus et ialenis integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo viridi et listis ialenis nigris et rubeis integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo bleveto et listis rubeis et albis integre pecie II. Item panni virgati cum campo blevi persio de yperpero et listis ialenis integra pecia I. Item panni virgati cum

campo bruno et listis rubeis et ialenis integre pecie II. Item panni de yperpero cum campo blevi persio et listis rubeis et ialenis et bleveto integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis nigris integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis viridibus integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis ialenis rubeis et nigris integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi ... et listis albis et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero obposso et listis ialenis blevetis et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo bleveto obscuro et listis albis viridis et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viride et listis rubeis et blevetis et nigrinis integra pecia I. Item panni de yperpero cum blevi et listis ialenis et sanguineis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo blevi et listis ialenis et nigris integre pecie II. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis ialinis blevetis et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo blevi et listis rubeis bleveti clari et ialinis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo bleveto et listis rubeis calinis et blevetis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo blevi et listis ialinis et violatis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo blevi et listis rubeis et nigris integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis rubeis et blevetis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis rubeis et blevetis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis ialinis nigris et rubeis et blevetis claris integra pecia I. Item panni de yperpero cum cum campo blevi obscuro et listis ialenis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis blevetis claris integra pecia I. Item panni virgati de yperpero cum campo ialino et listis rubeis et blevetis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis viridis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo viridi et listis nigris et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis nigris et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo rubeo et listis nigris blevetis et viridis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo blevi et listis ialinis nigris et rubeis integra pecia I. Item panni de yperpero cum campo bleveto et listis rubeis blevetis claris et ialinis integra pecia I. Item panni de pruino cum campo blevi claro et listis viridis et nigris integra pecia I. Item panni de purvino cum campo blevi claro et listis violatis et nigris integra pecia I. Item panni de pruyno cum campo blevi claro et listis violatis pecia I minus palmis III. Item panni de pruyno cum campo blevi claro et listis nigris et rubeis integre pecie II. Item panni de pruino cum campo blevi et listis nigris viridibus integra pecia I. Item panni de pruino cum campo blevi clari et listis nigris et viridis integra pecia I. Item panni de pruino cum campo blevi claro et listis rubeis et blevetis integra pecia I. Item panni de pruino cum campo